Egis - Engenharia e Consultoria Ltda.

Rua Padre Anchieta, 177 – CEP 80410-030 – Curitiba – Paraná – Brasil
Tel +55 (41) 3221-5000 – Fax +55 (41) 3221-5001
www.egis-brasil.com.br

SUP-001/17

Curitiba, 06 de janeiro de 2017

Ao

Conselho Gestor de Concessões

Palácio Iguaçu – Praça N. S. da Salette, s/no – Centro Cívico

80530-909 – CURITIBA – PR

Ass.: PMI do Projeto Trem Pé Vermelho

Att.: Sra. Ana Graciele Skrepka Brunetto

 Casa Civil - Coordenação de Concessões e Parcerias

Prezada Senhora,

Através da Resolução no 02/2016-CGC, as empresas EGIS – Engenharia e Consultoria Ltda., LOGIT –

Engenharia e Consultoria Ltda. e Esteio – Engenharia e Aerolevantamentos S.A., foram autorizadas a

elaborar os Estudos e Projetos do Trem Pé Vermelho, segundo escopo de Procedimento de Manifestação

de Interesse apresentada e aceita por esse CGC.

Todavia, apesar de todos os ingentes esforços das empresas envolvidas, não foi possível agregar à

parceria um investidor para suportar os custos preliminares deste PMI.

Desta forma, tem esta missiva a finalidade de informar que as empresas acima nominadas desistiram de

elaborar e apresentar o Projeto correspondente ao PMI do Trem Pé Vermelho.

Limitados ao acima exposto, registramos nosso apreço e consideração.

Atenciosamente,

PHILIPPE GRISEZ
Diretor de Ferrovias e Transporte Urbano

EP/bmv.